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  Vorlage Nr.: 466/2017 öffentlich 

 
 

Federführung: Kämmerei Datum: 25.09.2017 
Sachbearbeiter: Horst Etzel AZ: 969.23:Kalkulation 

Kindergartengebühren/Ka
lkulation 2017 2018 
 

 
 

Beratungsfolge Termin  

Gemeinderat 10.10.2017 Beschluss 

 
 
 
Gegenstand der Vorlage 

Änderung der Kindergartengebührensatzung 
 
Sachverhalt: 
 
Der Gemeinderat hat zum 01.09.2017 die Kindergartengebühren erhöht. Bei dieser 
Satzungsänderung wurde auch die Wahlmöglichkeit der Ganztagesbetreuung für 2 oder 3 
Tage zum 31.12.2017 eingestellt. Ab 2018 soll nur noch 5 Tage Ganztagesbetreuung 
angeboten werden. 
 
Zwischenzeitlich hat hier eine Diskussion stattgefunden ob diese Regelung dem Wunsch der 
Eltern entspricht. Der Verwaltungsausschuss hat deshalb am 19.09.2017 nochmals darüber 
beraten. Es soll nun die Ganztagesbetreuung für 3 Tage weiter beibehalten werden. Hierfür 
soll aber eine Gebühr von 80% der 5 Tage erhoben werden, die aber auch ein VÖ-Angebot 
an den beiden verbleibenden Tagen beinhaltet. Bisher waren dies 60% der Gebühr plus 
eines VÖ-Zuschlag von 17,20 EUR/Monat. 
 
Ein Entwurf über eine Satzungsänderung ist beigefügt. 
  
 
Beschlussvorschlag: 
 
Satzungsbeschluss 
  
 
Finanzierung: 
 
   
 
Letzte Beratung: 
19.09.2017 VA ö 
  
 
Anlageverzeichnis: 
Änderungssatzung 
  
 


	Typ
	FLD_VONAME
	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

